Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 1871/2025 •
IND

Fls:N° CV

Proc. N°  /9904900S

"Dispõe sobre: Implantação da faixa de pedestre, lombada e
acesso para pedestre nos dois sentidos, na Av. Aruana, 813 -
Alphavilie, neste município ".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chete do Executiv , interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de real ar a Implantação da faixa de
pedestre, lombada e acesso para ped tre nos dois sentidos, na Av.
Aruana, 813 - Alpha yule, neste municip o ".

Plenário Vere éor Wagih S s N mer, de setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente pro positura tendo em vista que este vereador foi
procurado por munícipes, que me solicitaram Implantação da faixa de
pedestre, lombada e acesso para pedestre nos dois sentidos, pois a avenida
acima citada quase não tem faixa de pedestre que atravesse os dois sentidos
da via e por se tratar de uma avenida os carros transitam com uma
velocidade alta e os munícipes tem dificuldade de atravessar a avenida e
subir o declínio que existe entre os dois sentidos.

Fotos do local em anexo:

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP I CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.comaraborueri,sp.govibr I contato@camaraborueri.sp.govibr